УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН HEM
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«24» сентября 2018 г. № 1079

ст-ца Кущевская

Об утверждении «Дорожной карты» подготовки и проведении
государственной итоговой аттестации но образовательным программам

основного общего и среднего общего образования
в Кущёвском районе в 2019 году

В соответствии приказом Министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 20 сентября 2018 №3433 «Об
утверждении «Дорожной карты» подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Краснодарском крае в 2019 году», в целях,
организации качественной подготовки и проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования в Кущёвском районе в 2019 году, п р и к а з  ы в а ю:
1. Утвердить «Дорожную карту» подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Кущёвском районе в 2019 году (приложение).
2 .Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу

управления образованием
МО Кущевский район
от 24.09.2018 № 1079

Дорожная карта
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в Кущёвском районе в 2019 году

№п/п Ответственные лица Направления деятельности Сроки
I. Анализ проведения государственной итоговой аттестац

общего образования (далее -  ГР
ии по образовательным прогр
А-9 и ГИА-11 соответственно

аммам основного общего и среднего
в 2019 году

1. Проведение анализа по итогам ГИА-9 и ГИА-11 в 2018 году: июль - август 2018 года Муниципальный администратор
ГИА-11 - В.А.Супрунова,
Муниципальный координатор
ГИА -  9 -  Е.М. Гайдашова,

директор МКУ «ЦРО» - О.В.Петрова
2. Представление итогов проведения ГИА с анализом проблем

и постановкой задач на конференциях, семинарах:
- руководителей общеобразовательных организаций;
- заместителей руководителей общеобразовательных
организаций;
- тьюторов;
-учителей предметников

30 августа 2018 года

август-декабрь 2018 года

Муниципальный администратор
ГИА-11 - В.А.Супрунова,
Муниципальный координатор
ГИА -  9 -  Е.М. Гайдашова,

директор МКУ «ЦРО» О.В.Петрова

3. Подготовка и размещение на сайте управления образованием
информационных сборников с результатами ГИА-9 и ГИА-11

июль-август 2018 года Муниципальный администратор
ГИА-11 - В.А.Супрунова,
Муниципальный координатор
ГИА -  9 -  Е.М. Гайдашова,

директор МКУ «ЦРО» О.В.Петрова

4.
Анализ планов подготовки выпускников 9-х-11-х классов к
государственной итоговой аттестации в ОО на 2019 год.

октябрь -  ноябрь 2018 Муниципальный администратор
ГИА-11 - В.А.Супрунова,
Муниципальный координатор

ГИА -  9 - Е.М. Гайдашова
8: Контроль соблюдения режима информационной безопасности

во время подготовки и проведения экзаменов.
апрель - июнь 2019 Муниципальный администратор

ГИА-11 - В.А.Супрунова,
Муниципальный координатор
ГИА -  9 - Е.М. Гайдашова

9. Контроль допуска обучающихся к участию в ГИА:
- досрочный период ГИА
- основной период

до 10 марта 2019
до 25 мая 2019

Муниципальный администратор
ГИА-11 - В.А.Супрунова,
Муниципальный координатор
ГИА -  9 - Е.М. Гайдашова

10. Посещение уроков, дополнительных занятий с целью
контроля за качеством преподавания.

сентябрь 2017 - май 2018 Муниципальный администратор
ГИА-11 - В.А.Супрунова,
Муниципальный координатор
ГИА -  9 - Е.М. Гайдашова,

директор МКУ «ЦРО» О.В.Петрова,
методисты

11. Проведение собеседований с административными командами
общеобразовательных организаций по вопросам организации
подготовки к ГИА в 2018 году (Час контроля).

по четвергам
октябрь 2018 -  май 2019

Муниципальный администратор
ГИА-11 - В.А.Супрунова,
Муниципальный координатор
ГИА -  9 - Е.М. Гайдашова

12. Контроль работы в 0 0  за использованием учителями-
предметниками демоверсий ФИПИ 2019 в работе при
подготовке обучающихся к ГИА.

ноябрь 2018 -  май 2019 Муниципальный администратор
ГИА-11 - В.А.Супрунова,
Муниципальный координатор
ГИА -  9 -Е.М. Гайдашова,

директор МКУ «ЦРО» О.В.Петрова

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Кущевский район В.О.Богунова